
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KONFLIKTO ZONŲ 
NAUDINGŲJŲ 
IŠKASENŲ POLITIKA 
 
Doc ID: PPC-3097   

Version: 2   

Last Review 11Sep2024   

Date:  01Jan2021   

Last Amendment: 21Jun2024   

Accountable Manager: SVP Direct Procurement   

Owner: Senior Director – Sustainable Procurement & Supply 

Chain 

  

Scope: All companies and employees and external stakeholders 

of GEA Group 

  

Distribution: GEA Intranet and homepage   

  



 

 Conflict Minerals Policy_LT_final_ToTranslate.docx 2 

Turinys 

1. Taikymo sritis .............................................................................................................................................. 3 

2. Bendrosios rekomendacijos ....................................................................................................................... 3 

2.1. EBPO rekomendacijos ........................................................................................................................3 

2.2. Išsamus patikrinimas ...........................................................................................................................3 

3. Tiekėjų integravimas ir komentarai ............................................................................................................. 4 

4. Priemonės nustačius nesilaikymą .............................................................................................................. 4 

5. Pranešimo apie pažeidimus sistema .......................................................................................................... 5 

6. Kiti klausimai ............................................................................................................................................... 5 

7. Keitimų istorija ............................................................................................................................................ 5 

  



 

 Conflict Minerals Policy_LT_final_ToTranslate.docx 3 

1. Taikymo sritis 

Ši konflikto zonų naudingųjų iškasenų politika (toliau – Politika) visame pasaulyje ir be jokių išimčių taikoma 

„GEA Group Aktiengesellschaft“, visoms su „GEA Group Aktiengesellschaft“ susijusioms įmonėms (toliau kartu 

– GEA), visiems GEA darbuotojams ir visiems GEA tiekėjams. Joje aprašyti reikalavimai, taikomi, kai GEA 

tiekiamos prekės, kuriose yra alavo, volframo, tantalo arba aukso, ir apibrėžiamos bei paaiškinamos visų GEA 

tiekėjų užduotys ir pareigos. GEA ir jos skyriai, verslo padaliniai, regioninės ir nacionalinės atstovybės, taip pat 

globalios / visos įmonės pareigybės privalo bendradarbiauti pagal šią Politiką. 

2. Bendrosios rekomendacijos 

Naudingosios iškasenos ir metalai atlieka svarbų vaidmenį šiuolaikinėse ekonomikose, nes jie būtini gaminant 

įvairius produktus ir jų komponentus. Bet metalų rūdynų ir naudingųjų iškasenų telkinių eksploatavimas, 

prekyba jais ir jų pervežimas kartais siejasi su dideliu neigiamu poveikiu, įskaitant rimtus žmogaus teisių 

pažeidimus ir ginkluotus konfliktus kilmės regionuose.  

Alavo, volframo, tantalo ir aukso (toliau dar vadinamų „3TG“ arba „konflikto zonų naudingosiomis 

iškasenomis“) gavyba kelia ypač didelį nerimą, nes praeityje ginkluoti konfliktai ir su jais susiję žmogaus teisių 

pažeidimai buvo tiesiogiai ar netiesiogiai finansuojami iš šių naudingųjų iškasenų gavybos, prekybos, tvarkymo 

ir eksporto.  

Šioje konflikto zonų naudingųjų iškasenų politikoje sąvoka „bekonfliktis“ reiškia, kad bet kokių 3TG naudingųjų 

iškasenų, esančių bet kokiame GEA pateiktame elemente, transportavimas, gavyba ir pardavimas nepažeidė 

jokių principų, aprašytų EBPO išsamaus patikrinimo rekomendacijų dėl atsakingo naudingųjų iškasenų iš 

konfliktinių ir didelės rizikos zonų tiekimo grandinių (toliau – EBPO išsamaus patikrinimo rekomendacijos)1 II 

priede. 

2.1. EBPO rekomendacijos 

Siekdama skatinti įmones gerbti žmogaus teises ir užkirsti kelią tiesioginiam ar netiesioginiam indėliui į 

konfliktus perkant naudingąsias iškasenas iš tam tikrų šaltinių, EBPO parengė EBPO išsamaus patikrinimo 

rekomendacijas. 

2.2. Išsamus patikrinimas 

Pripažindama rizikas žmogaus teisėms, kurias kelia naudingųjų iškasenų pirkimas konfliktų zonose, „GEA 

Group Aktiengesellschaft“ ir jos patronuojamosios įmonės priėmė politiką dėl komponentų ir medžiagų pirkimo 

iš įmonių, kurių požiūris į pagarbą žmogaus teisėms, sąžiningumą ir aplinkosauginę atsakomybę yra toks pat 

kaip mūsų. Vykdydama EBPO išsamaus patikrinimo rekomendacijas GEA siekia naudoti savo komponentuose 

tik 3TG, kurių gavyba, transportavimas, prekyba, gamyba ir eksportas nei tiesiogiai, nei netiesiogiai 

nefinansuoja konfliktų ir susijusių žmogaus teisių pažeidimų bei neprisideda prie jų, kaip aprašyta EBPO 

išsamaus patikrinimo rekomendacijų II priede. 

Ši politika atitinka platesnę GEA politiką dėl sąžiningos pasaulinės prekybos, dešimt JT pasaulinio susitarimo 

principų ir svarbiausius TDO darbo standartus. Be to, EBPO išsamaus patikrinimo rekomendacijų 

įgyvendinimas leidžia GEA: 

• užtikrinti, kad būtų laikomasi visų taikomų teisės aktų reikalavimų; ir 

 
1 Su pakeitimais reguliariai skelbiamos EBPO. 



 

 Conflict Minerals Policy_LT_final_ToTranslate.docx 4 

 

• stengtis padėti klientams vykdyti visus jiems taikomus teisės aktų reikalavimus. 

3. Tiekėjų integravimas ir komentarai 

Būdama galutinės grandines gamybos ir valdymo sistemų bei komponentų įvairioms pramonės šakoms 

gamintoja, GEA yra pakankamai toli nuo 3TG gavybos ir atitinkamų lydyklų ar perdirbimo gamyklų. Dėl šios 

padėties tiekimo grandinėje GEA reikalauja, kad pradinėse grandyse būtų taikomi reikiami išsamaus 

patikrinimo procesai, užtikrinantys 3TG pirkimą iš bekonflikčių zonų.  

Šiuo tikslu GEA siekia visiško 3TG šaltinių skaidrumo savo tiekimo grandinėse. Siekiant šio tikslo, kad 3TG 

naudingosios iškasenos visuose GEA tiekiamuose elementuose būtų gautos tik iš bekonflikčių šaltinių, visos 

įmonės mastu vykdomas nuolatinis išsamaus patikrinimo ir rizikos valdymo procesas, padedantis nustatyti visų 

3TG naudojimą, šaltinį ir kilmę. Šiame procese GEA glaudžiai bendradarbiauja su tiekėjais ir kitais reikiamais 

tiekimo grandinės dalyviais. Todėl kiekvienas GEA tiekėjas privalo: 

• įgyvendinti tinkamas tiekimo grandinės išsamaus patikrinimo politikas ir procedūras dėl 3TG ir (arba) 

medžiagų, kuriose yra 3TG, ir tokios procedūros turi bent atitikti EBPO išsamaus patikrinimo gairėse 

nustatytus standartus bei padėti užtikrinti, kad GEA tiekiamuose elementuose esančios 3TG būtų 

gautos tik iš bekonfliktėse zonose esančių lydyklų ir perdirbimo gamyklų; 

 

• kasmet vykdyti atitinkamų tiekėjų išsamaus patikrinimo procesą padedant paslaugos teikėjui trečiajai 

šaliai. Metinėje suvestinėje ataskaitoje turi būti nurodytos kylančios rizikos; 

 

• taikyti rizikos mažinimo strategiją reaguodamas į savo tiekimo grandinėje nustatytas rizikas ir tokia 

strategija turi bent atitikti EBPO išsamaus patikrinimo rekomendacijose nustatytus standartus; 

 

• atskleisti GEA visą svarbią informaciją apie 3TG išsamų patikrinimą ir kilmę bei šaltinius savo tiekimo 

grandinėje naudodamas nurodytas informavimo apie išsamų patikrinimą priemones, kad būtų galima 

atsekti ir įrodyti, jog GEA tiekiamuose elementuose esančios 3TG buvo gautos iš lydyklų ir perdirbimo 

gamyklų ne konfliktų zonose; 

 

• skatinti savo tiekėjus ir kitus tiekimo grandinės dalyvius naudoti tinkamus išsamaus patikrinimo 

standartus; ir 

 

• laikytis visų GEA „Tiekėjų ir subrangovų elgesio kodekso“ reikalavimų, tarp kurių yra GEA teisė tikrinti, 

kaip Tiekėjas laikosi šios Konflikto zonų naudingųjų iškasenų politikos nuostatų. 

4. Priemonės nustačius nesilaikymą 

Jei tiekėjas nesilaiko šios Politikos, sutartį sudariusi GEA įmonė (neribojant jokių kitų jos turimų taisomųjų 

priemonių) turi teisę nutraukti pirkimo sutartis su atitinkamu tiekėju dėl rimto jų pažeidimo arba reikalauti, kad 

tiekėjas atlygintų GEA visus tokiu pažeidimu padarytus nuostolius ir žalą. 



 

 Conflict Minerals Policy_LT_final_ToTranslate.docx 5 

5. Pranešimo apie pažeidimus sistema 

Raginame pranešti apie visas su etika susijusias problemas ar politikos pažeidimus naudojant GEA pranešimo 

apie pažeidimus sistemą https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=7GEA1.  

Šiame portale pateiktas jūsų pranešimas bus gautas išorinėje sistemoje, kurią valdo GEA struktūrai 

nepriklausantis subjektas „Business Keeper AG“, Vokietija. Pasiekti jūsų pranešimą galės tik ribotas skaičius 

asmenų iš Compliance, Internal Audit ir Human Resources skyrių priklausomai nuo jų turimos konkrečios 

kompetencijos; jie privalo nagrinėti jūsų pranešimą konfidencialiai. 

6. Kiti klausimai 

Jei turite daugiau klausimų apie šią Politiką, raginame susisiekti su tiekimo grandinės valdymo komandomis, 

su kuriomis paprastai bendraujate vykdydami veiklą. Taip pat galite siųsti klausimus šiuo adresu:  

compliant-minerals@gea.com  

7. Keitimų istorija 

Data Peržiūra ir redakcija 

2021 m. sausio 1 d. Pirmoji dokumento laida (1.0 versija) 

2024 m. birželio 14 d. Pridėtas išsamaus patikrinimo proceso aprašymas ir atlikta smulkių pakeitimų 

  

  

  

 

https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=7GEA1
mailto:compliant-minerals@gea.com

	1. Taikymo sritis
	2. Bendrosios rekomendacijos
	2.1. EBPO rekomendacijos
	2.2. Išsamus patikrinimas

	3. Tiekėjų integravimas ir komentarai
	4. Priemonės nustačius nesilaikymą
	5. Pranešimo apie pažeidimus sistema
	6. Kiti klausimai
	7. Keitimų istorija

